
Roma, s/n. 3ª Planta Módulo C, de Mérida, donde podrá dirigirse
para su constancia.

Mérida, a 10 de junio de 2004. El Jefe de Servicio de Autoempleo
y Economía Social, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.

ANUNCIO de 10 de junio de 2004, sobre
notificación de Trámite de Audiencia en
expediente de concesión de subvención para
el establecimiento de desempleado como
trabajador autónomo a D. Domingo
Martínez González.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado del trámite de audiencia, en el expediente
AU-0416-03, sobre concesión de subvenciones para el estableci-
miento de desempleado como trabajador autónomo, se comunica,
a los efectos prevenidos en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Providencia de
fecha 30 de octubre de 2003 que dice lo siguiente.

Examinada la documentación obrante en el expediente señalado.

Resultando.- Que el interesado referenciado tiene solicitada subvención
en concepto de renta de inserción, en base al Decreto 216/2000, de
10 de octubre, que regula el programa de subvenciones para el esta-
blecimiento de desempleados como trabajadores autónomos.

Resultando.- De la documentación e informes obrantes en el
expediente, que concurren los siguientes motivos que pueden
fundamentar la denegación de la subvención solicitada:

– Ha sido con anterioridad beneficiario de este tipo de ayudas.
(art. 3.2. e).

Considerando.- Que en el presente caso procede cumplimentar el
trámite de audiencia previsto en el art. 84º de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En su virtud, por medio de la presente Providencia,

D I S P O N G O :

Cumpliméntese el trámite de Audiencia, y a tal efecto póngase de
manifiesto el expediente al interesado para que, en el plazo de
10 días, formule por escrito las alegaciones que tenga por conve-
niente, y presente los documentos y justificaciones que estime
pertinentes a su derecho.

Mérida, a 30 de octubre de 2003.- El Jefe de Sección de Autoem-
pleo.- Fdo.: Ricardo Barrena Fuentes.

El expediente se encuentra en el Servicio de Autoempleo y Econo-
mía Social de la Dirección General de Empleo, sito en Paseo de
Roma, s/n. 3ª Planta Módulo C, de Mérida, donde podrá dirigirse
para su constancia.

Mérida, a 10 de junio de 2004. El Jefe de Servicio de Autoempleo
y Economía Social, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.

ANUNCIO de 10 de junio de 2004, sobre
Acuerdo de Incoación del procedimiento para
declarar el incumplimiento de las condiciones
y obligación de reintegro de las subvenciones
reguladas en el Decreto 111/1996, de 16 de
julio, a D. Juan Manuel Fernández Orantos.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordina-
ria al interesado del acuerdo de incoación del procedimiento para
declarar el incumplimiento de las condiciones y obligación de reinte-
gro para la tramitación de Expediente AU-1595-98, sobre solicitud de
subvención para el establecimiento de desempleado como trabajador
autónomo, se comunica, a los efectos prevenidos en el art. 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
diligencia de fecha 6 de octubre de 2003, que dice lo siguiente:

Como consecuencia de las actividades de control efectuadas por
esta Dirección General (acta de visita de fecha 15/02/01) se
constata incumplimiento de la obligación de realizar la actividad
como trabajador autónomo durante al menos tres años desde la
fecha de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos,
establecida en el artículo 11 a) del Decreto 111/1996, de 16 de
julio, por el que se regula el programa de subvenciones para el
establecimiento de desempleados de trabajadores como trabajado-
res autónomos, y aceptada formalmente por el beneficiario de
acuerdo con lo dispuesto en el art. 8.d) del citado Decreto.

Por tanto, de conformidad con lo establecido en el artículo 12 del
Decreto 111/1996, 16 de julio, en relación con el artículo 10 del
Decreto 77/1990, de 16 de octubre, que regula el Régimen General
de concesión de subvenciones, y artículo 2 del D 3/1997, 9 de enero,
sobre devolución de subvenciones, procede iniciar el procedimiento
para declarar la obligación de reintegrar la subvención percibida.

En su virtud, y en base a las atribuciones conferidas por el orde-
namiento jurídico,

A C U E R D O

Primero.- Iniciar el procedimiento para declarar la obligación de
reintegrar la subvención concedida a D. Juan Fernández Orantos

8944 10 Julio 2004 D.O.E.—Número 79



por importe de 5.409,11 euros, en concepto de renta de inserción
para el establecimiento de desempleado como trabajador autóno-
mo. No se aplica proporcionalidad en relación al tiempo de
mantenimiento de la actividad por incumplimiento de la obligación
de comunicación de cese de actividad por parte del interesado.

Segundo.- Notificar al interesado la incoación del procedimiento,
concediéndole un plazo de quince días durante los cuales, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 84 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común, podrá alegar y
presentar los documentos y justificaciones que estime oportunas.

Mérida, a 6 de octubre de 2003.- El Director General de Empleo.-
Fdo.: Rafael Pérez Cuadrado.

El expediente se encuentra en el Servicio de Autoempleo y Econo-
mía Social de la Dirección General de Empleo, sito en Paseo de
Roma, s/n. 3ª Planta Módulo C de Mérida donde podrá dirigirse
para su constancia.

Mérida, a 10 de junio de 2004. El Jefe de Servicio de Autoempleo
y Economía Social, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.

ANUNCIO de 10 de junio de 2004, sobre
Acuerdo de Incoación del procedimiento para
declarar el incumplimiento de las condiciones
y obligación de reintegro de las subvenciones
reguladas en el Decreto 216/2000, de 10 de
octubre, a Dª Petronila Gómez Pajuelo.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordina-
ria al interesado del acuerdo de incoación del procedimiento para
declarar el incumplimiento de las condiciones y obligación de reinte-
gro para la tramitación del Expediente AU-0356-01, sobre solicitud
de subvención para el establecimiento de desempleado como trabaja-
dor autónomo, se comunica, a los efectos prevenidos en el art. 59.4
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
la diligencia de fecha 6 de octubre de 2003, que dice lo siguiente:

Como consecuencia de la comunicación de cese de actividad
operada mediante escrito del interesado de fecha 14 de abril de
2003, se aprecia incumplimiento de la obligación de realizar la
actividad como trabajador autónomo durante al menos cuatro
años desde la fecha de alta en el Régimen Especial de Trabajado-
res Autónomos, establecida en el artículo 9 a) del Decreto
216/2000, de 10 de octubre, por el que se regula el programa
de subvenciones para el establecimiento de desempleados de

trabajadores como trabajadores autónomos, y aceptada formal-
mente por el beneficiario de acuerdo con lo dispuesto en el art.
5 del citado Decreto.

Por tanto, de conformidad con lo establecido en el artículo 10
del Decreto 216/2000, de 10 de octubre, en relación con el artí-
culo 10 del Decreto 77/1990, de 16 de octubre, que regula el
Régimen General de concesión de subvenciones, y artículo 2 del D
3/1997, 9 de enero, sobre devolución de subvenciones, procede
iniciar el procedimiento para declarar la obligación de reintegrar
la subvención percibida.

En su virtud, y en base a las atribuciones conferidas por el orde-
namiento jurídico,

A C U E R D O

Primero.- Iniciar el procedimiento para declarar la obligación de
reintegrar la subvención concedida a Dª Petronila Gómez Pajuelo
por importe de 3.342,92 euros, en concepto de renta de inser-
ción para el establecimiento de desempleado como trabajador
autónomo, habiéndose aplicado proporcionalidad en relación al
tiempo de mantenimiento de la actividad (834 días).

Segundo.- Notificar al interesado la incoación del procedimiento,
concediéndole un plazo de quince días durante los cuales, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 84 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común, podrá alegar y
presentar los documentos y justificaciones que estime oportunas.

Mérida, a 6 de octubre de 2003.- El Director General de Empleo.-
Fdo.: Rafael Pérez Cuadrado.

El expediente se encuentra en el Servicio de Autoempleo y Econo-
mía Social de la Dirección General de Empleo, sito en Paseo de
Roma, s/n. 3ª Planta Módulo C de Mérida donde podrá dirigirse
para su constancia.

Mérida, a 10 de junio de 2004. El Jefe de Servicio de Autoempleo
y Economía Social, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.

ANUNCIO de 10 de junio de 2004, sobre
comunicación por la que se solicita alta de
terceros de subvención para el establecimiento
de desempleado como trabajador autónomo a
D. Carlos Juan Muñoz Cabeza.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la comunicación referida al Expediente

D.O.E.—Número 79 10 Julio 2004 8945




